

COMANDO DA AERONÁUTICA
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA
SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC) E TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (SMP)

PLANILHA DE CUSTOS (ITEM 1)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ANUAL	VALOR GLOBAL (30 MESES)
1	LIGAÇÕES LOCAIS DE TELEFONES FIXOS PARA TELEFONES FIXOS (STFC - LOCAL FIXO-FIXO), CONFORME CADERNO DE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. UNIDADE DE MEDIDA: QUANTIDADE DE MINUTOS ANUAL	UN	113504	R\$ 0,13	R\$ 14.755,52	R\$ 36.888,80
2	LIGAÇÕES LOCAIS DE TELEFONES FIXOS PARA TELEFONES MÓVEIS - STFC - LOCAL FIXO-MÓVEL (VC1), CONFORME CADERNO DE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. UNIDADE DE MEDIDA: QUANTIDADE DE MINUTOS ANUAL	UN	44472	R\$ 0,61	R\$ 27.127,92	R\$ 67.819,80
3	TAXA DE INSTALAÇÃO - COBRANÇA ÚNICA, CONFORME CADERNO DE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. UNIDADE DE MEDIDA: VALOR	UN	1	R\$ 1.312,01	R\$ 1.312,01	R\$ 3.280,03
4	ASSINATURA DE TRONCO, CONFORME CADERNO DE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. UNIDADE DE MEDIDA: VALOR	UN	1	R\$ 330,13	R\$ 330,13	R\$ 825,33
5	LIGAÇÕES DE TELEFONES FIXOS PARA TELEFONES FIXOS (DDD FIXO-FIXO), CONFORME CADERNO DE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. UNIDADE DE MEDIDA: QUANTIDADE DE MINUTOS ANUAL	UN	21096	R\$ 0,40	R\$ 8.438,40	R\$ 21.096,00
6	LIGAÇÕES DE TELEFONES FIXOS PARA TELEFONES MÓVEIS (VC2 FIXO-MÓVEL), CONFORME CADERNO DE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. UNIDADE DE MEDIDA: QUANTIDADE DE MINUTOS ANUAL	UN	1182	R\$ 0,85	R\$ 1.004,70	R\$ 2.511,75
7	LIGAÇÕES DE TELEFONES FIXOS PARA TELEFONES MÓVEIS (VC3 FIXO-MÓVEL), CONFORME CADERNO DE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. UNIDADE DE MEDIDA: QUANTIDADE DE MINUTOS ANUAL	UN	8088	R\$ 0,88	R\$ 7.117,44	R\$ 17.793,60
8	LIGAÇÕES DE TELEFONES FIXOS PARA TELEFONES FIXOS (DDI FIXO-FIXO), CONFORME CADERNO DE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. UNIDADE DE MEDIDA: QUANTIDADE DE MINUTOS ANUAL	UN	240	R\$ 1,26	R\$ 302,40	R\$ 756,00
9	LIGAÇÕES DE TELEFONES FIXOS PARA TELEFONES MÓVEIS (DDI FIXO-MÓVEL), CONFORME CADERNO DE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. UNIDADE DE MEDIDA: QUANTIDADE DE MINUTOS ANUAL	UN	240	R\$ 1,95	R\$ 468,00	R\$ 1.170,00
TOTAL (ITEM 1)					R\$ 60.856,52	R\$ 152.141,00



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	Apendice A - Planilha de Custos (ITEM1)
Data/Hora de Criação:	03/05/2023 18:16:19
Páginas do Documento:	1
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	2
Hash MD5:	34c9b9a4abfb5aad6bc3a0f07bae1db
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 2º Ten KELLEN TOSTES DE LUCENA SOUZA no dia 03/05/2023 às 15:27:04 no horário oficial de Brasília.